

DODATOK Č. 8
K ZMLUVE O DIELO Č. EU20TVREK9
uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov
v znení Dodatkov č. 1 až č. 7
(ďalej len „Zmluva o dielo“)

Dodávateľ	DAG SLOVAKIA, a. s.
So sídlom:	Volgogradská 9, 080 01 Prešov
Zastúpený:	Ing. Tomáš Saloky , predseda predstavenstva
IČO:	44 886 021
DIČ:	2022857749
IČ DPH:	SK2022857749
Bankové spojenie:	VÚB, a.s.
IBAN:	SK45 0200 0000 0028 6331 2455
Zapísaný:	v Obchodnom registri vedenom Okresným súdom Prešov, Odd.: Sa, vložka č. 10421/P

(ďalej ako „dodávateľ“)

Objednávateľ	Nemocnica s poliklinikou Trebišov, a.s.
Obchodné meno:	Ul. SNP 1079/76, 075 01 Trebišov
So sídlom:	MUDr. Radoslav Čuha, MBA, MPH , predseda predstavenstva
Zastúpený:	Ing. Tomáš Valaška, FCCA , podpredseda predstavenstva
IČO:	36 597 376
DIČ:	2022058830
IČ DPH:	SK7020000669
Bankové spojenie:	Tatra banka, a.s.
IBAN:	SK12 1100 0000 0029 4104 2950
Zapísaný:	v Obchodnom registri vedenom Okresným súdom Košice I, Odd.: Sa, vložka č. 1350/V

(ďalej ako „objednávateľ“)

Dodávateľ a objednávateľ ďalej označení jednotlivo aj ako „zmluvná strana“ a spoločne aj ako „zmluvné strany“.

Zmluvné strany sa dohodli na tomto Dodatku č. 8, ktorým sa Zmluva o dielo mení a dopĺňa nasledovne:

Článok II
Predmet Dodatku č. 8

1. Z dôvodu dodatočného upresnenia projektu stavby v dôsledku nevyhnutnosti (i) osadenia nových PVC parapet, (ii) osadenia nového ocelového rámu ako statickej výplne dverí, (iii) zosúladenia projektovej dokumentácie s platnými technickými normami a právnymi predpismi na základe záväzného stanoviska Technickej inšpekcie a (iv) nahradenia pôvodných ríms novými, sa rozsah diela podľa Článku 3 *Predmet zmluvy*, bod 3.4 zmluvy v súlade s podmienkami uvedenými v Článku 7 Zmluvy o dielo rozširuje o naviacpráce, ktorých konkrétny rozsah a odôvodnenie ich nevyhnutnosti sú uvedené v Prílohe č. 9, ktorá tvorí nedeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo a je pripojená k tomuto Dodatku č. 8 (ďalej ako „naviacpráce“).
2. Pôvodný rozsah diela podľa Článku 3 *Predmet zmluvy*, bod 3.4 zmluvy v súlade s podmienkami uvedenými v Článku 7 Zmluvy o dielo sa po pripočítaní sumy za naviacpráce zvyšuje o sumu:

7.681,98 EUR bez DPH

/Slovom: sedemtisícšesťstoosemdesiatjeden eur a deväťdesiatosem centov/.

Celková cena diela po zvýšení činí:

1.263.421,64 EUR bez DPH.

3. V súlade s Článkom 7, bodom 7.3 Zmluvy o dielo faktúru za vykonané naviacpráce vystaví dodávateľ spolu s poslednou faktúrou za Dielo; objednávateľ uhradí takto vystavenú faktúru v súlade s podmienkami fakturácie dohodnutými v Zmluve o dielo. Dodávateľ je povinný vo faktúre uviesť, že sa jedná o práce, ktoré boli dohodnuté navyše oproti základnej zmluve.
4. Tento Dodatok č. 8 zmluvnej strany uzatvárajú v súlade s ust. § 18, ods. 3. zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov, keďže sa jedná o dopĺňujúce stavebné práce, ktoré neboli súčasťou verejným obstarávateľom zverejneného a dodávateľom oceneného výkazu výmer, avšak pre dokončenie diela je ich realizácia nevyhnutná.

Článok III Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo ostávajú v platnosti bez zmeny.
2. Dodatok č.9 je nedeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo.
3. Dodatok č. 9 nadobúda platnosť a účinnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
4. Dodatok č. 9 je vyhotovený v šiestich (6) vyhotoveniach, štyri (4) originálne vyhotovenia pre objednávateľa a dve (2) originálne vyhotovenia pre dodávateľa.

Príloha č. 9 - Rozpočet naviacprác.

v Košiciach, dňa 05-11-2021

v Košiciach, dňa 05-11-2021

Za objednávateľa:
Nemocnica s poliklinikou Trebišov, a.s.

Za dodávateľa:
DAG SLOVAKIA a. s.

MUDr. Radoslav Čuha, MBA, MPH
predseda predstavenstva


Volgo
100 412

Ing. Tomáš Saloky
predseda predstavenstva

Ing. Tomáš Valáška, FCCA
podpredseda predstavenstva

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kod. Stavba: D8a
Dodatok č. 8 - Naviac práce ASR_Príloha č.9

JKSO:
Miesto:

KS:
Dátum: 18. 1. 2021

Objednávateľ:
Nemocnica s poliklinikou Trebišov, a.s.

IČO: 36597376
IČ DPH: SK7020000669

Zhotoviteľ:
DAG SLOVAKIA, a. s.

IČO: 44886021
IČ DPH: SK2022857749

Projektant:

ICO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Ing. Matúš Horváth

ICO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH	7 681,98
--------------	----------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	7 681,98	1 536,40

Cena s DPH	v	EUR	9 218,38
------------	---	-----	----------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: D8a

Stavba: Dodatok č. 8 - Naviac práce ASR_Príloha č.9

Miesto:

Objednávateľ: Nemocnica s poliklinikou Trebišov, a.s.
Zhotoviteľ: DAG SLOVAKIA, a. s.

Dátum:

18. 1. 2021

Projektant:

Spracovateľ:

Ing. Matúš Horváth

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtov

005	05 - Interierové parapety	7 681,98	9 218,38
006	06 - Búranie a murovanie priečky v mieste dilatácie	1 230,49	1 476,59
051	51 - Dvere do nového rozvádzača - PLECH	399,85	479,82
070	70 - SDK naviac práce	328,88	394,66
		5 722,76	6 867,31

PRÍLOHA LIST ROZPOČTU

Stavba:

Dodatok č. 8 - Naviac práce ASR_Príloha č. 9

Objekt:

005 - 05 - Interierové parapety

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Nemocnica s poliklinikou Trebišov, a.s.

Zhotoviteľ:

DAG SLOVAKIA, a. s.

Projektant:

Spracovateľ:

Ing. Matúš Horváth

Poznámka:

KS:

Dátum:

18. 1. 2021

IČO:

36597376

IČ DPH:

SK7020000669

IČO:

44886021

IČ DPH:

SK2022857749

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

1 230,49

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0.00	20.00%	0.00
znižená	1 230.49	20.00%	246.10

Cena s DPH

v EUR

1 476,59

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

KAPITULÁCIA ROZPOČTU

Návrh: Dodatok č. 8 - Naviac práce ASR_Príloha č.9
Objekt: **005 - 05 - Interierové parapety**

Miesto:
Objednávateľ: Nemocnica s poliklinikou Trebišov, a.s.
Zhotoviteľ: DAG SLOVAKIA, a. s.

Dátum: 18. 1. 2021
Projektant:
Spracovateľ: Ing. Matúš Horváth

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	1 230,49
HSV - HSV	1 230,49
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	1 228,97
99 - Presun hmôt HSV	1,52

POČET

stavba:

Dodatok č. 8 - Naviac práce ASR_Priloha č.9

Objekt:

005 - 05 - Interierové parapety

Miesto:

Dátum: 18. 1. 2021

Objednávateľ:

Nemocnica s poliklinikou Trebišov, a.s.

Projektant:

Zhotoviteľ:

DAG SLOVAKIA, a. s.

Spracovateľ:

Ing. Matúš Horváth

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

1 230,49

D HSV HSV

1 230,49

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1 228,97

32	K	629451112	Vyrovnávacia vrstva z cementovej malty pod klampiarskymi prvkami šírky nad 150 do 300 mm	m	60,750	2,75	167,06
----	---	-----------	--	---	--------	------	--------

VV "západná strana" 39*0,95

37,050

VV "východná strana" 6*0,95

5,700

VV "átrium" 4*4,5

18,000

VV Súčet

60,750

56	K	648991113	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. nad 200 mm	m	60,750	5,48	332,91
----	---	-----------	---	---	--------	------	--------

VV "západná strana" 39*0,95

37,050

VV "východná strana" 6*0,95

5,700

VV "átrium" 4*4,5

18,000

VV Súčet

60,750

57	M	5624900351	Parapet 300-350x25 mm	m	60,750	12,00	729,00
----	---	------------	-----------------------	---	--------	-------	--------

VV "západná strana" 39*0,95

37,050

VV "východná strana" 6*0,95

5,700

VV "átrium" 4*4,5

18,000

VV Súčet

60,750

D 99 Presun hmôt HSV

1,52

118	K	999281112	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky 25-36 m	t	0,082	18,53	1,52
-----	---	-----------	---	---	-------	-------	------

RYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Dodatok č. 8 - Naviac práce ASR_Příloha č.9

Objekt:

006 - 06 - Búranie a murovanie priečky v mieste dilatácie

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Nemocnica s poliklinikou Trebišov, a.s.

Zhotoviteľ:

DAG SLOVAKIA, a. s.

Projektant:

Spracovateľ:

Ing. Matúš Horváth

Poznámka:

KS:

Dátum:

18. 1. 2021

IČO:

36597376

IČ DPH:

SK7020000669

IČO:

44886021

IČ DPH:

SK2022857749

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

399,85

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	399,85	20,00%	79,97

Cena s DPH

v EUR

479,82

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

KAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Dodatok č. 8 - Naviac práce ASR_Príloha č.9
Objekt:

006 - 06 - Búranie a murovanie priečky v mieste dilatácie

Miesto:
Objednavateľ: Nemocnica s poliklinikou Trebišov, a.s.
Zhotoviteľ: DAG SLOVAKIA, a. s.

Dátum: 18. 1. 2021
Projektant:
Spracovateľ: Ing. Matúš Horváth

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	399,85
HSV - Práce a dodávky HSV	399,85
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	289,36
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	108,84
99 - Presun hmôt HSV	1,65

POČET

Stavba:

Dodatok č. 8 - Naviac práce ASR_Príloha č.9

Objekt:

006 - 06 - Búranie a murovanie priečky v mieste dilatácie

Miesto:

Dátum: 18. 1. 2021

Objednávateľ:

Nemocnica s poliklinikou Trebišov, a.s.

Projektant:

Zhotoviteľ:

DAG SLOVAKIA, a. s.

Spracovateľ:

Ing. Matúš Horváth

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

399,85

D HSV

Práce a dodávky HSV

399,85

D 3

Zvislé a kompletne konštrukcie

289,36

17	K	342272121	Priečky z porobetónových tvárnic hr. 100 mm P2-500 PD, na MVC a maltu požadované minimum na ekvivalent - Ru=1,1 m2.K/W, pevnosť fb=2,8 N/mm2 (100x249x599)	m2	12,570	23,02	289,36
----	---	-----------	--	----	--------	-------	--------

VV

"piečka medzi 9.65-9.62"

VV

(1,1*2,9+1,5*0,95+0,5*2,5+0,6*0,7)*2

12,570

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

108,84

65	K	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	12,570	2,52	31,68
----	---	-----------	--	----	--------	------	-------

VV

"piečka medzi 9.65-9.62"

VV

(1,1*2,9+1,5*0,95+0,5*2,5+0,6*0,7)*2

12,570

107	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	2,464	2,00	4,93
-----	---	-----------	---	---	-------	------	------

VV

2,464

2,464

108	K	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	19,712	0,25	4,93
-----	---	-----------	--	---	--------	------	------

VV

2,464*8

19,712

112	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,464	6,05	14,91
-----	---	-----------	---	---	-------	------	-------

VV

2,464

2,464

113	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	22,176	0,20	4,44
-----	---	-----------	---	---	--------	------	------

VV

2,464*9

22,176

114	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	2,464	4,58	11,29
-----	---	-----------	---	---	-------	------	-------

VV

2,464

2,464

115	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	24,640	0,52	12,81
-----	---	-----------	--	---	--------	------	-------

VV

2,464*10

24,640

116	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	2,464	1,28	3,15
-----	---	-----------	---	---	-------	------	------

VV

2,464

2,464

117	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	2,464	8,40	20,70
-----	---	-----------	---	---	-------	------	-------

VV

2,464

2,464

D 99

Presun hmôt HSV

1,65

118	K	999281112	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky 25-36 m	t	0,089	18,53	1,65
-----	---	-----------	---	---	-------	-------	------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Dodatok č. 8 - Naviac práce ASR_Príloha č.9

Objekt:

051 - 51 - Dvere do nového rozvádzača - PLECH

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

18. 1. 2021

Objednávateľ:

Nemocnica s poliklinikou Trebišov, a.s.

IČO:

36597376

IČ DPH:

SK7020000669

Zhotoviteľ:

DAG SLOVAKIA, a. s.

IČO:

44886021

IČ DPH:

SK2022857749

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Matúš Horváth

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

328,88

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0.00	20.00%	0.00
znižená	328.88	20.00%	65.78

Cena s DPH

v EUR

394,66

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

KAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Dodatok č. 8 - Naviac práce ASR_Príloha č.9

Objekt:

051 - 51 - Dvere do nového rozvádzača - PLECH

Miesto:

Dátum: 18. 1. 2021

Objednávateľ:

Nemocnica s poliklinikou Trebišov, a.s.

Projektant:

Zhotoviteľ:

DAG SLOVAKIA, a. s.

Spracovateľ: Ing. Matúš Horváth

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

328,88

PSV - Práce a dodávky PSV

328,88

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

328,88

ZPOČET

stavba:

Dodatok č. 8 - Naviac práce ASR_Příloha č 9

Objekt:

051 - 51 - Dvere do nového rozvádzača - PLECH

Miesto:

Dátum: 18. 1. 2021

Objednávateľ

Nemocnica s poliklinikou Trebišov, a.s.

Projektant:

Zhotoviteľ

DAG SLOVAKIA, a. s.

Spracovateľ:

Ing. Matúš Horváth

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

328,88

0 PSV

Práce a dodávky PSV

328,88

0 767

Konštrukcie doplnkové kovové

328,88

205	K	7676441111	Montáž oceľových dvierok osadených do oceľovej konštrukcie otváracích dvojkrídlých pre ELI	ks	1,000	22,38	22,38
206	M	5534077201	Dvere kovové dvojkr. 1030x1885, s uholníkovou zárubňou so zámkom	ks	1,000	306,50	306,50

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Dodatok č. 8 - Naviac práce ASR_Príloha č.9

Objekt:

070 - 70 - SDK naviac práce

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Nemocnica s poliklinikou Trebišov, a.s.

Zhotoviteľ:

DAG SLOVAKIA, a. s.

Projektant:

Spracovateľ:

Ing. Matúš Horváth

Poznámka:

KS:

Dátum:

18. 1. 2021

IČO:

36597376

IČ DPH:

SK7020000669

IČO:

44886021

IČ DPH:

SK2022857749

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

5 722,76

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0.00	20.00%	0.00
znižená	5 722.76	20.00%	1 144.55

Cena s DPH

v EUR

6 867,31

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

KAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Dodatok č. 8 - Naviac práce ASR_Príloha č.9

Objekt: **070 - 70 - SDK naviac práce**

Miesto: Dátum: 18. 1. 2021
Objednávateľ: Nemocnica s poliklinikou Trebišov, a.s. Projektant:
Zhotoviteľ: DAG SLOVAKIA, a. s. Spracovateľ: Ing. Matúš Horváth

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

	5 722,76
D3 - C 88A5 ZARIAĎOVACIE PREDMETY	1 083,53
PSV - Práce a dodávky PSV	4 639,23
763 - Konštrukcie	4 639,23

ZPOČET

Stavba:

Dodatok č. 8 - Naviac práce ASR_Príloha č.9

Objekt:

070 - 70 - SDK naviac práce

Miesto:

Dátum: 18. 1. 2021

Objednávateľ:

Nemocnica s poliklinikou Trebišov, a.s.

Projektant:

Zhotoviteľ:

DAG SLOVAKIA, a. s.

Spracovateľ:

Ing. Matúš Horváth

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

5 722,76

D		D3	C 88A5 ZARIAĎOVACIE PREDMETY					1 083,53
47	M	PONUKA.35	Dvierka krycie 30/30 cm	ks	26,000	6,38	165,88	
1	M	2026	Dvierka krycie 20x20cm	ks	8,000	3,40	27,20	
2	M	2024	Dvierka krycie 15x15cm	ks	2,000	2,33	4,66	
3	M	590160001900.S	Dvierka krycie 40x60cm, plech	ks	6,000	27,60	165,60	
49	K	0508-6301-0010	Montáž dvierok	ks	42,000	14,13	593,46	
50	K	9988-0501-6040	Presun hmôt v objektoch	%	0,500	253,45	126,73	

D		PSV	Práce a dodávky PSV					4 639,23
---	--	-----	---------------------	--	--	--	--	----------

D		763	Konštrukcie					4 639,23
4	K	763138200	Podhľad SDK Rigips RB 12.5 mm montovaný priamo, jednoúrovňová oceľová podkonštrukcia CD	m2	36,658	21,33	781,92	
5	K	763138202	Podhľad SDK Rigips RBI 12.5 mm montovaný priamo, jednoúrovňová oceľová podkonštrukcia CD	m2	28,000	22,72	636,16	
151	K	763138313	Podhľad RF 1x12, 5-OK, strop železobetónový, upevnenie na závesoch	m2	105,000	30,00	3 150,00	
155	K	998763306	Presun hmôt pre sádrokartónové konštrukcie v objektoch výšky od 24 do 52 m	t	2,290	31,07	71,15	